

Breytingar á 3. gr. Deildaskipting:

3.1. var:

3.1. Við sjóðinn eru starfandi tvær deildir:

A-deild, sem er sameignardeild. Í A-deild greiðast lögboðin eða samningsbundin iðgjöld, sbr. gr. 10.1 og 10.2

B-deild, sem tekur við lífeyrissparnaði í séreign skv. lögum nr. 129/1997, í samþykktum þessum nefnd tilgreind séreign.

Verður:

3.1. Við sjóðinn er starfandi ein deild:

A-deild, sem er sameignardeild. Í A-deild greiðast lögboðin eða samningsbundin iðgjöld, sbr. gr. 10.1 og 10.2

3.2. var:

3.2. Eftirtaldar greinar samþykktanna eiga aðeins við um A-deild: 8. gr., 11.-18. gr. og gr. 25.2.

20. grein á aðeins við um B-deild.

Verður:

3.2. Samkvæmt gr. 4.11. í samþykktum sjóðsins og lögum nr. 129/1997 um lífeyrissjóði er stjórn sjóðsins heimilt að semja við aðila sem uppfylla skilyrði 3. mgr. 8. gr. nefndra laga um rekstur tilgreindrar séreignar og á 20. grein aðeins við um lífeyrissparnað í séreign skv. lögum nr. 129/1997, í samþykktum þessum nefnd tilgreind séreign.

Breytingar á 4. gr. Sjóðfélagar:

4.10. var:

Sjóðfélagar sem eru launþegar og sjóðfélagar sem stunda atvinnurekstur eða sjálfstæða starfsemi geta greitt til B-deildar iðgjald til tilgreindrar séreignar.

Verður:

4.9. Sjóðfélagar sem eru launþegar og sjóðfélagar sem stunda atvinnurekstur eða sjálfstæða starfsemi geta greitt til sjóðsins iðgjald til tilgreindrar séreignar.

Ný grein 4.10:

4.10. Stjórn sjóðsins er heimilt að bjóða sjóðfélögum og öðrum aðilum samninga um viðbótartryggingavernd og séreignarsparnað í samræmi við lög nr. 129/1997 og gera samninga við þá aðila sem uppfylla skilyrði 3. mgr. 8. gr. nefndra laga um einstaka þætti viðbótartryggingaverndar og rekstur séreignadeilda.

Breytingar á 6. gr. Ársfundur:

6.3. var:

Stjórn sjóðsins getur boðað til aukafundar þegar þurfa þykir. Stjórn sjóðsins skal boða til aukafundar ef nauðsynlegar breytingar á samþykktum þessum eru fyrirhugaðar. Sama gildir ef Bændasamtök Íslands óska þess skriflega. Stjórnin skal boða til fundar með skriflegu fundarboði til Bændasamtaka Íslands með minnst fjögurra vikna fyrirvara. Þá skal stjórnin auk þess auglýsa fundinn í Bændablaðinu, útvarpi eða á annan sannanlegan hátt með a.m.k. 14 daga fyrirvara.

Verður:

Stjórn sjóðsins getur boðað til aukafundar þegar þurfa þykir. Stjórn sjóðsins skal boða til aukafundar ef nauðsynlegar breytingar á samþykktum þessum eru fyrirhugaðar. Sama gildir ef Bændasamtök Íslands óska þess skriflega. Stjórnin skal boða til fundar með skriflegu fundarboði til Bændasamtaka Íslands með minnst tveggja vikna fyrirvara. Þá skal stjórnin auk þess auglýsa fundinn í Bændablaðinu, útvarpi eða á annan sannanlegan hátt með a.m.k. 14 daga fyrirvara.

Breytingar á 12. gr. Ellilífeyrir:

12.1. var:

Sjóðfélagi á aldrinum 67 til 70 ára, sem á réttindi í sjóðnum skv. 11. gr., á rétt á ævilöngum ellilífeyri. Sjóðfélagi sem hefur töku ellilífeyris 67 ára gamall fær réttindi samkvæmt töflu I.

Verður:

Sjóðfélagi á aldrinum 67 til 80 ára, sem á réttindi í sjóðnum skv. 11. gr., á rétt á ævilöngum ellilífeyri. Sjóðfélagi sem hefur töku ellilífeyris 67 ára gamall fær réttindi samkvæmt töflu I.

Ný grein 12.3. :

Sjóðfélagi sem ekki hefur hafið töku ellilífeyris hjá sjóðnum getur ákveðið að hefja töku ellilífeyris í 50% hlutfalli hvenær sem er eftir að 65 ára aldri er náð og telst hann þá hafa ráðstafað þeim hluta ellilífeyrisréttinda sinna, sbr. grein 13.12. Ákvæði 12.2., skal gilda um þann hluta sem ráðstafað er fyrir 67 ára aldur. Ákvæði 12.4., skal gilda um hinn frestaða hluta eftir að 67 ára aldri er náð.

Breytingar á 13. gr. Örorkulífeyrir:

Nýr liður undir 13.6. :

Liður 13.6. – d. Ef rekja má sjúkdóma þá sem valda orkutapi sjóðfélaga svo langt aftur í tímann að nemi a.m.k. helmingi almanaksára frá lokum þess árs er sjóðfélaga náði 16 ára aldri til þess tíma er orkutap telst hafa orðið, skulu framreiknuð verðtryggð réttindi aldrei reiknast meiri en þau verðtryggðu réttindi sem sjóðfélaginn hefur áunnið sér í lífeyrissjóðum fram að orkutapi.

Breytingar á 20. gr. B-deild – tilgreind séreign. Samningur - endurgreiðsla:

VERÐUR: 20. Tilgreind séreign. Samningur – endurgreiðsla:

20.1. var:

Engar hömlur eru á aðild að B-deild. Launþegum og aðilum sem stunda atvinnurekstur eða sjálfstæða starfsemi er heimilt að ráðstafa iðgjaldi af iðgjaldsstofni umfram 12% í tilgreinda séreign sem vistað skal í B-deild.

Verður:

Launþegum og aðilum sem stunda atvinnurekstur eða sjálfstæða starfsemi er heimilt að ráðstafa iðgjaldi af iðgjaldsstofni umfram 12% í tilgreinda séreign. Samkvæmt gr. 4.11. í samþykktum sjóðsins og lögum nr. 129/1997 um lífeyrissjóði er stjórn sjóðsins heimilt að semja við aðila sem uppfylla skilyrði 3. mgr. 8. gr. nefndra laga um rekstur tilgreindrar séreignar.

20.2. var:

Þeir, sem óska eftir aðild að B-deild, skulu tilkynna það til sjóðsins með sannanlegum hætti eftir þeim reglum sem sjóðurinn setur í samræmi við ákvæði gildandi laga og reglugerða. Sjóðfélagar geta með sama hætti tilkynnt um að þeir óski þess að láta af greiðslum til tilgreindrar séreignar að hluta eða fullu og rennur iðgjaldið þá eftirleiðis

til samtryggingardeildar eða annað samkvæmt tilkynntri ákvörðun sjóðfélaga í samræmi við ákvæði gildandi laga og reglugerða.

Verður:

Þeir, sem óska eftir að ráðstafa hluta af iðgjaldi í tilgreinda séreigna skulu tilkynna það til sjóðsins með sannanlegum hætti eftir þeim reglum sem sjóðurinn setur í samræmi við ákvæði gildandi laga og reglugerða. Sjóðfélagar geta með sama hætti tilkynnt um að þeir óski þess að láta af greiðslum til tilgreindrar séreignar að hluta eða fullu og rennur iðgjaldið þá eftirleiðis til samtryggingardeildar eða annað samkvæmt tilkynntri ákvörðun sjóðfélaga í samræmi við ákvæði gildandi laga og reglugerða.

20.4. var:

Inneign rétthafa í B-deild greiðist út samkvæmt eftirfarandi reglum

Verður:

Inneign rétthafa í tilgreindri séreign greiðist út samkvæmt eftirfarandi reglum.

20.4.1. var:

Sjóðfélagi er heimilt að hefja úttekt úr B-deild frá 62ja ára aldri og skulu greiðslur þá dreifast að lágmarki á þann tíma sem hann á eftir fram að 67 ára aldri. Óski rétthafi þess er heimilt að víkja frá fyrrgreindum endurgreiðslutíma ef innstæðan er undir 500.000 kr. Viðmiðunarfjárhæð þessi breytist árlega í hlutfalli við breytingu á vísitölu neysliverðs miðað við grunnvísitölu 173,5 stig.

Verður:

Sjóðfélagi er heimilt að hefja úttekt úr tilgreindri séreign frá 62ja ára aldri og skulu greiðslur þá dreifast að lágmarki á þann tíma sem hann á eftir fram að 67 ára aldri. Óski rétthafi þess er heimilt að víkja frá fyrrgreindum endurgreiðslutíma ef innstæðan er undir 500.000 kr. Viðmiðunarfjárhæð þessi breytist árlega í hlutfalli við breytingu á vísitölu neysliverðs miðað við grunnvísitölu 173,5 stig.

20.4.2. var:

Verði rétthafi öryrki og orkutapið sem hann verður fyrir er metið 100% af trúnaðarlækni sjóðsins á hann rétt á að fá inneign sína í B-deild greidda út með jöfnum árlegum greiðslum á sjö árum. Nú er örorkuprósentan lægri en 100% og lækkar þá árleg útborgun í hlutfalli við lækun örorkuprósentunnar og úttektartíminn lengist samsvarandi. Óski rétthafi þess er heimilt að víkja frá fyrrgreindum endurgreiðslutíma

ef innstæðan er undir 500.000 kr. Viðmiðunarfjárhæð þessi breytist árlega í hlutfalli við breytingu á vísitölu neysluverðs miðað við grunnvísitölu 173,5 stig.

Verður:

Verði rétthafi öryrki og orkutapið sem hann verður fyrir er metið 100% af trúnaðarlækni sjóðsins á hann rétt á að fá inneign sína í tilgreindri séreign greidda út með jöfnum árlegum greiðslum á sjö árum. Nú er örorkuprósentan lægri en 100% og lækkar þá árleg útborgun í hlutfalli við lækun örorkuprósentunnar og úttektartíminn lengist samsvarandi. Óski rétthafi þess er heimilt að víkja frá fyrrgreindum endurgreiðslutíma ef innstæðan er undir 500.000 kr. Viðmiðunarfjárhæð þessi breytist árlega í hlutfalli við breytingu á vísitölu neysluverðs miðað við grunnvísitölu 173,5 stig.

20.4.3. var:

Við andlát rétthafa, sem á inneign á séreignarreikningi í B-deild, greiðist inneign hans til erfingja hans og skiptist milli þeirra eftir reglum erfðalaga um lögerfðir.

Verður:

Við andlát rétthafa, sem á inneign á séreignarreikningi í tilgreindri séreign, greiðist inneign hans til erfingja hans og skiptist milli þeirra eftir reglum erfðalaga um lögerfðir.

20.5. var:

Stjórn sjóðsins er heimilt að bjóða upp á eina eða fleiri ávöxtunarleiðir í B-deild. Móta skal sérstaka fjárfestingarstefnu fyrir hverja einstaka ávöxtunarleið í samræmi við ákvæði 36. gr. laga nr. 129/1997, með síðari breytingum. Ef boðið er upp á fleiri en eina ávöxtunarleið tilkynnir sjóðfélagi um val milli leiða með tilkynningu til sjóðsins á formi sem sjóðurinn ákveður. Bjóði sjóðurinn upp á fleiri en eina ávöxtunarleið fyrir B-deild getur sjóðfélagi óskað eftir flutningi á milli ávöxtunarleiða eftir þeim reglum sem stjórn sjóðsins setur.

Verður:

Rétthöfum er óheimilt að framselja, veðsetja eða ráðstafa á annan hátt innstæðu eða réttindum í tilgreindri séreignardeild nema slíkt sé sérstaklega heimilað skv. lögum nr. 129/1997.

Breytingar á 25. gr. Breytingar á samþykktum:

25.1. var:

Tillögur sjóðfélaga um breytingar á samþykktum þessum má því aðeins taka fyrir, að þær hafi borist stjórn sjóðsins a.m.k. fyrir 15. janúar ár hvert. Stjórn sjóðsins skal minnst

sex vikum fyrir ársfund senda stjórn Bændasamtaka Íslands tillögur um breytingar á samþykktum til kynningar. Sama gildir um tillögur stjórnar um breytingar á samþykktum. Miði tillaga að aukningu réttinda, sem ætla má að haft geti áhrif á getu sjóðsins til greiðslu lífeyris, skal sjóðstjórn afla tryggingafræðilegs álits á afleiðingum breytingarinnar á gjaldhæfi sjóðsins. Feli breytingartillaga í sér aukningu lífeyrisréttinda, samkvæmt áliti tryggingafræðings, umfram það sem fjárhagur sjóðsins leyfir og þannig að hann fullnægi þá ekki lágmarkskröfum samkvæmt lögum nr. 129/1997 með síðari breytingum, skal henni vísað frá ársfundi og þeim sem tillöguna flutti tilkynnt um það. Tillögurnar skulu kynntar á ársfundi og skal þeirra getið í fundarboði. Ennfremur skulu þær liggja frammi á skrifstofu sjóðsins í tvær vikur fyrir ársfund og það auglýst þannig að sjóðfélögum gefist kostur á að koma að athugasemdum á ársfundi.

Verður:

Tillögur sjóðfélaga um breytingar á samþykktum þessum má því aðeins taka fyrir, að þær hafi borist stjórn sjóðsins a.m.k. fyrir 15. janúar ár hvert. Stjórn sjóðsins skal minnst **tveimur vikum fyrir ársfund** senda stjórn Bændasamtaka Íslands tillögur um breytingar á samþykktum til kynningar. Sama gildir um tillögur stjórnar um breytingar á samþykktum. Miði tillaga að aukningu réttinda, sem ætla má að haft geti áhrif á getu sjóðsins til greiðslu lífeyris, skal sjóðstjórn afla tryggingafræðilegs álits á afleiðingum breytingarinnar á gjaldhæfi sjóðsins. Feli breytingartillaga í sér aukningu lífeyrisréttinda, samkvæmt áliti tryggingafræðings, umfram það sem fjárhagur sjóðsins leyfir og þannig að hann fullnægi þá ekki lágmarkskröfum samkvæmt lögum nr. 129/1997 með síðari breytingum, skal henni vísað frá ársfundi og þeim sem tillöguna flutti tilkynnt um það. Tillögurnar skulu kynntar á ársfundi og skal þeirra getið í fundarboði. Ennfremur skulu þær liggja frammi á skrifstofu sjóðsins í tvær vikur fyrir ársfund og það auglýst þannig að sjóðfélögum gefist kostur á að koma að athugasemdum á ársfundi.